
Муниципальное автономное учреждение 

учреждение дополнительного образования   

«Центр детского творчества имени Евгения Ивановича Порошина» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 56                               от 07.10.2025 г. 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа 

муниципального казенного учреждения «Управление образования 

Кировградского муниципального округа» от 06.10.2025 № 214 «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Кировградском муниципальном округе в 2025/2026 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Верховодко Е.Е., педагога-организатора МАУ ДО «ЦДТ 

им.Е.И. Порошина» Кировградского МО, ответственной за проведение и 

организацию муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025/2026 учебном году. 

2. Верховодко Е.Е.: 

- обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» организационно-

технической моделью, утвержденной настоящим приказом, санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады; 

- представить в региональный оргкомитет организационно-

технологическую модель проведения муниципального этапа олимпиады в 

срок до 17 октября 2025 года на электронный адрес: om5@zsfond.ru; 

- обеспечить своевременное заполнение РБДО в части необходимых 

сведений об участниках муниципального этапа олимпиады и результатах 

проверки олимпиадных работ в соответствии с графиком; 

- организовать работу общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа олимпиады; 

mailto:om5@zsfond.ru


- установить единое время начала олимпиадных туров с 10.00; 

- обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении 

олимпиадных процедур; 

- организовать выходы на площадки проведения муниципального этапа 

олимпиады. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  

МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И. Порошина»  

Кировградского МО               А.А. Пчелина 


